Fitting instructions

Make: Seat
Ibiza; 2008->
Type: 5049

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



Couplingsclass: A50-X

Okm 1000km

Approved

94/20/EC e11 00-7085

|Max. mass trailer : 1200 kg |

[Max. vertical load :50 kg|

© 504970/29-08-2008/1



M10x30 (10.9)
45Nm

M10x30 (10.9)
65Nm

M10x30 (10.9)
65Nm

. 230x14 L=20mm
219x13 L=52mm

S

504980
)

M10x90 (10.9)
65Nm

M12x120 (10.9)
110Nm

M12x120 (10.9)

65Nm

M10x30 (10.9)

110Nm

M10x30 (10.9)
45Nm

M10x30 (10.9)

5049/8

© 504970/29-08-2008/2




M10x30 (10.9)
42Nm

M10x30 (10.9)

SN M12x120 (10.9)

95Nm

230x14 L=20mm

504980

/ 219x13 L=52mm
B M10x90 (10.9)
g 5 M10x90 (10.9)
5049/8 & =% i& / 62Nm

M12x120 (10.9)
95Nm

e SB5001D)

I M10x30 (10.9)

62Nm

M10x30 (10.9)
42Nm

M10x30 (10.9)
62Nm

M12x120 (10.9) M10x30 (10.9)

62Nm
95N
m 5049/8

© 504970/29-08-2008/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken welke
schets, in de handleiding, van toepassing is.

1. Demonteer de achterlicht units.

2. Demonteer de bumper inclusief de stalen stootbalk van het voertuig, de
stootbalk wordt niet meer gebruikt. Herplaats de moeren.

3. Zaag een deel overeenkomstig figuur 1 in het midden aan de onderzij-
de uit de bumper.

4. Plaats de steunen A en bevestig deze t.p.v. de punten B, monteer het
geheel los-vast.

5. Monteer het balkgedeelte F t.p.v. de punten E handvast aan de steu-
nen C, monteer het geheel los-vast.

6. Monteer de steunen H, J en K en bevestig deze t.p.v. de punten G en
I, monteer het geheel los-vast.

7. Monteer de dwarsbalk F tussen de steunen A op de punten D, monteer
het geheel handvast.

8. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

9. Plaats de twee PE schuimblokken als afdichting in de chasisbalken (zie
fig. 2).

10.Monteer de bumper.

11.Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat op punt M.

12.Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

13.Monteer de achterlicht units.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.
* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-

zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTION:

Before you start the fitting you must check the type plate to determine
which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the rear-light units.

2. Remove the bumper and the steel buffer beam from the vehicle. The
buffer beam will no longer be needed. Replace the nuts.

3. Saw a section out of the middle of the underside of the bumper as
shown in fig 1.

4. Position the supports A and attach them at points B, then fit the whole
thing without fully tightening.

5. Fit the member section F hand-tight at points E on the supports C, then
fit the whole thing without fully tightening.

6. Position the supports H, J and K and attach them at points G and |, then
fit the whole thing without fully tightening.

7. Fit the cross beam F between supports A at points D and fit the whole
thing finger-tight.

8. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

9. Place the two PE foam blocks as sealing on the chassis members (see
fig. 2).

10.Fit the upper bumper section

11.Fit the ball hitch, including socket plate.

12.Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

13.Fit the rear-light units.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
© 504970/29-08-2008/4



For fitting instructions and attachment method, see drawing.
NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper — con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems do not
accept responsibility for any matters arising as a result of this miscom-
munication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

IEI MONTAGEANLEITUNG

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdngekupplung
festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maBgebend ist.

1. Die Rucklichter abmontieren.

2. Die StoBstange einschlieBlich des stéhlernen StoBbalkens vom
Fahrzeug abmontieren. Der StoBbalken wird nicht mehr benétigt. Die
muttern monteren.

3. Auf der Unterseite der StoBstange einen Teil aus der Mitte gemafi
Abbildung 1 herausschneiden.

4. Die Halterungen A anlegen und bei den Punkten B befestigen. Alles
halbfest montieren.

5. Den Quertrager F zwischen den Halterungen C bei den Punkten E

halbfest anbringen.

6. Die Halterungen H, J und K anlegen und bei den Punkten G und |
befestigen. Alles halbfest montieren.

7. Den Quertrager F zwischen den Halterungen A bei den Punkten D
halbfest anbringen.

8. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

9. Die beiden PE-Schaumblécke als Abdichtung im Fahrgestelltrager
anbringen (siehe Fig. 2).

10.Den obersten Teil der StoBstange montieren.

11.Die Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

12.Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

13.Die Ricklichter befestigen.

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.
Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren lésen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

© 504970/29-08-2008/5



Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE.

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signalétique
de l'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans la notice de
montage.

1. Démonter les feux arriére.

2. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris la traverse en acier la
traverse ne sera plus utilisée. Remettre les boulons de fixations en
place.

3. Scier au centre de la partie inférieure du pare-chocs une partie corre-
spondant a la figure 1.

4. Positionner les supports A et les fixer a I'emplacement des points B
et E, monter 'ensemble sans serrer.

5. Monter la barre transversale F entre les supports C sur les points E,
monter 'ensemble sans serrer.

6. Positionner les supports H, J et K et les fixer a I'emplacement des
points G et |, monter 'ensemble sans serrer.

7. Monter la barre transversale F entre les supports A sur les points D,
monter 'ensemble sans serrer.

8. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

9. Mettre les deux blocs de mousse PE pour le colmatage dans les bar-
res de chassis (voir la fig. 2).

10.Monter la partie supérieure extréme du pare-chocs.

11.Monter la barre de la rotule y compris la prise électrique.

12.Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

13.Monter les feux arriere.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la noti-
ce du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.
REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att kunna
bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall anvéndas.

1. Demontera bakljusmodulerna.

2. Demontera stotfangaren inklusive stétranden av stal fran fordonet, stét-
randen forfaller. Satt tillbaka skruvar.

3. Saga ut en del ur mitten av stétfangarens undersida enligt figur 1.

4. Placera stéden A och fast dem vid punkterna B, fast sedan det hela
utan att dra at ordentligt.

5. Fast tvarbalk F mellan hallarna C vid punkterna E utan att dra at helt.

6. Placera stoden H, J och K och fast dem vid punkterna G och I, fast
sedan det hela utan att dra at ordentligt.

7. Fast tvarbalk F mellan hallarna A vid punkterna D utan att dra at helt.

8. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

9. De tva PE-skumblocken placeras som tatning i chassibalkarna (se fig. 2).

10.Montera den 6vre stotfangardelen.

11.Montera kulstédngen inklusive kontaktplattan.

12.Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

13.Montera bakljusmodulerna.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen for montering och monteringsmaterial.

© 504970/29-08-2008/6



OBS:

* Kontakta aterforséaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans med bilens dvriga dokument.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at vaelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at afleese serienum-
meret pa typepladen, for at kunne vzelge hvilket af de medsendte dia-
grammer der skal anvendes.

1. Demonter baglysenhederne.

2. Demonter kofangeren, inklusive koretgjets stalstodbjeelke. Denne bli-
ver overfladig. Saet bolte pa plads igen.

3. Sav en del ud af kofangeren midt pa undersiden jf. fig. 1.

4. Demonter kunststofbeskyttelseskapperne. Disse bliver overfladige. Se
fig. 2.

4. Anbring stotterne A og monter disse ved punkterne B monter det
hele manuelt.

5. Monter tveervangen F mellem beslagene C pa punkterne E, fastger
det hele med handkraft.

6. Anbring stotterne H,J og K og monter disse ved punkterne D og E
monter det hele manuelt.

7. Monter tveervangen F mellem beslagene A pa punkterne D, fastger
det hele med handkraft.

8. Speaend alle bolte og metrikker ifalge tegning.

9. Anbring de to PE skumgummistykker til at teetne chassisvangerne med
(jeevnfor fig. 2).

10.Monter den gverste del af kofangeren.
11.Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade.
12.Spaend alle bolte og matrikker ifolge tegning.
13.Monter baglysenhederne.

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsp-
ladshandbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva del
enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en la reseha
de montaje.

1. Desmontar las unidades de las luces traseras.

2. Desmontar el parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo, el
tope no se vuelve a utilizar. Volver a colocar tornillos.

3. Serrar una parte de acuerdo con la figura 1 en el centro del lado infe-
rior del parachoques.

4. Colocar los soportes Ay fijarlos a la altura de los puntos B, montar el
conjunto sin apretar mucho.

5. Coloque la viga transversal F entre los soportes C en los puntos E y
coléquelo todo apretando a mano.

6. Colocar los soportes C vy fijarlos a la altura de los puntos D y E, mon-

© 504970/29-08-2008/7



tar el conjunto sin apretar mucho.

7. Coloque la viga transversal E entre los soportes A en los puntos F y
coléquelo todo apretando a mano.

8. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

9. Colocar ambos bloques de espuma PE en los travesafos del chasis
para obturarlos (véase la fig. 2).

10.Coloque la seccion superior del parachoques.

11.Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe.

12.Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

13.Montar las unidades de las luces traseras.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el manual
de instalacién de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No aguijerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂl ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO.

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare quale
disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

—_

. Smontare i gruppi dei fanali posteriori.

2. Smontare il paraurti e la barra dacciaio dal veicolo la barra in acciaio
non dovra piu essere montata. Rimontare bulloni.

3. Segare via la parte indicata in figura 1 dalla parte centrale inferiore del
paraurti.

4. Posizionare i sostegni A e fissarli manualmente in corrispondenza dei
punti B.

5. Montare la traversa F tra i sostegni C e fissarla manualmente in corri-
spondenza dei punti C.

6. Posizionare i sostegni H, J i K e fissarli manualmente in corrispon-
denza dei punti G ed I.

7. Montare la traversa F tra i sostegni A e fissarla manualmente in corri-
spondenza dei punti D.

8. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

9. Impiegare i due blocchi di polistirolo espanso per chiudere i montanti
del telaio (vedi fig. 2).

10.Montare la parte superiore del paraurti.

11.Montare lasta della sfera, completa di piastra di contatto.

12.Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.

13.Montare i gruppi dei fanali posteriori.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consultare
il manuale tecnico dellofficina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

© 504970/29-08-2008/8



* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZU.

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczkeznamionowa, z2by
ustali¢, ktory z szablondéw znajdujacych sie w intrukcji montazowej nalezy
wykorzystaé.

1. Zdemontowac zespo tylnych swiate.

2. Zdemontowac z pojazdu zderzak wraz ze stalowg belkg zderzakowa,
belka zderzakowa nie bedzie ponownie uywana. Zderzak ponownie
Sruby.

3. Wypitowac¢ zgodnie z rysunkiem 1 odcinek w srodkowej czesci od
spodu zderzaka.

4. Umiesci¢ wsporniki A i umocowac je w punktach B, lekko przymoco-
waé catosé.

5. Zamontowa¢ poprzecznice F miedzy wspornikami C w punktach E,
catos¢ lekko przymocowacé.

6. Umiesci¢ wsporniki H, J i K i umocowaé je w punktach G i I, lekko
przymocowac catosc.

7. Zamontowac¢ poprzecznice F miedzy wspornikami A w punktach D,
catos¢ lekko przymocowacé.

8. Dokreci¢ wszystkie sruby i nakretki zgodnie z tabela.

9. Dwa bloki z pianki PE wykorzystac¢ jako uszczelnieni i umiesci¢ w
podtuznicach rys.1.

10.Zamontowag glirng czees¢ zderzaka.

11.Zamontowac drag kuli wraz z pytg z gniazdem wtykowym.

12.Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z tabela.

13.Zamontowac zespoy tylnych swiate.

Co do montazu i montowania cze$ci pojazdu zapoznaé sie z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i srodkéw montazowych zapozna¢ si¢ ze schema-
tem.

Wskazéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertow upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
dujg sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub
przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowac¢ nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac¢ kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos$c¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty okres
jego uzytkowania.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvita tyyppikilvestd, mika asennusohjeen piir-
ros koskee kyseista autoa

1. Irrota takavaloyksikot.
Irrota ajoneuvosta puskuri seké teraksinen iskunvaimenninpalkki,
iskunvaimenninpalkkia ei endéa kayteta. Aseta mutterit takaisin paikal-
leen.

3. Sahaa irti osa puskurin alaosan keskiosasta kuvan 1 osoittamalla
tavalla.

4. Aseta kannattimet A ja kiinnit& ne kohtiin B, kiinnité ne kaikki I6yhéasti.

5. Kiinnita poikittaispalkki F tukien C valiin kohtiin E, kiinnita kaikki
kasin.

6. Aseta kannattimet H, J ja K ja kiinnité ne kohtiin G ja I, kiinnita ne
kaikki 16yhasti.

7. Kiinnita poikittaispalkki F tukien A valiin kohtiin D, kiinnita kaikki
kasin.

© 504970/29-08-2008/9



8. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

9. Aseta molemmat PE-vaahtomuovikappaleet tiivisteeksi alustapalkkei-
hin. (Ks. kuva 2).

11. Kiinnita kuulavetolaite (hitch) seka pistorasialevy.

12. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

13. Kiinnita takavaloyksikot.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyépaikalla kaytet-
ty kasikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarinanestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyijalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, ettd ei jouduta kosketuksiin sahké-,
jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili,
ktery nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

POKYNY K MONTAZI:

1. Odstrante jednotky zadnich svétel.

2. Odstrante naraznik o ocelovou nosnik narazniku z vozidla. Nosnik
narazniku jiz nebudete potfebovat.Vyménte maticemi.

3. Odrezte stfedni a spodni ¢ast narazniku, viz schéma 1.

4. Umistéte vzpéry A a pfipevnéte je v bodech B, pak pripevnéte celou
tuto Cast aniz byste ji piné utanhli.

5. Umistéte pficny nosnik F mezi podpéry C k bodum E a utahnéte

ruéné tento celek.

6. Umistéte vzpéry H, J a K a pripevnéte je v bodech G a |, pak pfi-
pevnéte celou tuto ¢ast aniz byste ji piné utahli.

7. Umistéte pfiény nosnik F mezi podpéry A k bodim D a utahnéte
ruéné tento celek.

8. Utahnéte v8echny matice a $rouby kroutivou silou uvedenou ve vyk-
rese.

9. Umistéte dva PE pénové bloky jako rozpéry na nosnik podvozku.
(Viz schéma 2).

10. Pfipevnéte naraznik.

11. Pripevnéte kulovou taznou hlavici véetné desticky se zasuvkou.

12. Utdhnéte v8echny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vyk-
rese.

13. Pripevnéte jednotky zadnich svétel.

Pred demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni priruc-
ku.

Montéazni pokyny a metoda pfipevnéni dle naértu.

DULEATE

* Pokud je potf eba provést na voze Upravy, obraf te se na svého prodej-
ce.

* Pokud je misto montaz opatr eno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru sniaijici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZni se obrat te na
svého prodejce.

* PFfi vrtani dbejte zvy§ ené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontaktu.

* Pokud jsou na maticich bodového svar ovani plastova vicka, odstrante
je.

* Po montai uschovejte tento manuél k ostatnim dokladii m vozidla.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

MielGtt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a
rogzitési utmutato alapjan melyik abra alkalmazandé.

© 504970/29-08-2008/10



—_

Tavolitsa el a hatso vilagitotesteket.

2. Tavolitsa el a jarmirél az Utk6z6t és az acél Utkdzbrudat. Az
Utk6zdéradra mar nem lesz szikség. Cserélje ki a anyat.

3. Flrészeljen ki az litk6zé kdzépsd és also részébdl egy cikket a(z) 1
abran feltlintetett modon.

4. Helyezze el a A tAmasztékokat és illessze a B pontokhoz, majd sze-
relje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

5. lllessze az F kereszttartot az C tartok kdzé az E pontokban, majd
hdzza meg ujjal a rogzitéseket.

6. Helyezze el a H, J és K tamasztékokat és illessze a G és | pontok-
hoz, majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

7. lllessze az F kereszttartot az A tartok kdzé az D pontokban, majd
hdzza meg ujjal a régzitéseket.

8. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavaré-
nyomatékig.

9. Helyezze a két PE habtdmbét tavolsagtartoként az alvaz elemeiben.
(Lasd az abrat 2).

10. Helyezze fel az Utk6z6t.

11. Helyezze fel a gémb alaku rogzitét, az illeszt6lemezzel egydtt.

12. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavaro-
nyomatékig.

13. Helyezze fel a hatso vilagitétesteket.

A szétszerelés és a jarmii alkatrészek 6sszeillesztése érdekében,
lasd a munkahelyi kézikonyvet.

Az 6sszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd
a rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin modositasra van szikség, kérjunk felvilag-
ositast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCEl
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Fuaras soran ligyeljiink arra, hogy elkeriiljik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az Utmutatot CErizzlik a gépjarmi papirjaival egytt.

PYKOBOACTBO A1 MOHTAXA:

I'Iepen TeM, KaK Ha4nuHaTb MOHTaX, Tpe6ye'rcﬂ npoBepuUThb TaGanKy C TUNOM
usgenusa ana Toro, 4TOGbI onpeaenUTb Kakyto UMEHHO U3 wnmoc'rpauwﬁ B
WHCTPYKLUK NO yCTAHOBKE HY)XXHO UCNOJb30BaThb.

1. CHsTb 06a 6noka 3agHux dap.

2. CHaTb 6amnep BMECTE CO CTallbHbIM 6ychepHbIM 6pyCOM aBTOMOBUNS BypepHbIi
6pyc bonbLue He noHapobuTes. MocTaBuTb raifkv Ha MecTo.

3. Bbinunutb YacTb 13 6amnepa B cepesnHe CHU3Y, Kak yka3aHo Ha puc. 1.

[TocTaBnTb KPOHLUTEMHBI A 11 MPUKPENUTL X B TOUKax B, 3aKkpenvs He [0 KOHUA.

5. YcTaHosuTb nonepeyHblii 6pyc F Mexay onopamn A B Toukax F, 3aTsHys
KpEenexxHblit MaTepuan He A0 KOHLA.

6. TMocTasnTb KpOHLWTEHLI C 1 NpukpenuTb ux B Toukax D u E, 3akpenus He 1o
KOHLA.

7. YctanosuTb nonepeyHbiii 6pyc E mexay onopamu C B Toukax E, 3ataHys
KpEeneXHblit MaTepuan He A0 KOHLA.

8. 3aTaHyTb BCE 6ONThI 1 rainkn B COOTBETCTBMN CO 3HAYEHUAMM, YKa3aHHbIMM Ha
PUCYHKE.

9. B kavecTBe ynnoTHeHNs, BCTaBUTb [BA MOMATUNEHOBBIX 3fIEMEHTa B 6aNku
waccn. (CM. pucyHoK 2).

10. YcTtaHoBuTb 6amnep.

11. YCTaHOBMTb KPIOK C LLIGPOM, BMECTE CO LUTENCENbHON NAaTou.

12. 3aTaHyTb BCe 60ATbI U raiikv B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHMSMM, YKa3aHHbIMU Ha
PUCYHKE.

13. YcTaHosuTb 06a 6110ka 3aaHUX dhap.

&

[Insi MHCTPYKUMIA MO CHATMIO M YCTaHOBKE AeTarneii asToMobuns, obpawaiitech K
pyKoBOACTBY ANA paboTHUKOB rapaXeil.
WHdopmaumio 0 MOHTaXe W cpeacTBaxX KpenneHus Bbl HaliieTe B CXeMe.

© 504970/29-08-2008/11



BHUMAHME:

* Ecnvn noTpebyroTcs N3MEHEHNS KOHCTPYKLIMM TPAHCMIOPTHOTO CPEACTBA, CrefyeT
MoCOBETOBATLCS C ANNEPOM aBTOMOBUAS.

* Ecnu B TOUKax npuKpenneHns MMeeTcs croi 6utyma unu npoTMBOLLYMOBO
matepvan, ero cnesyeT yaanuTb.

* CBefieHns 0 MakcumanbHo AoMyCTUMOI Macce Gykeupyemoro npuena Bel moxeTe
noay4uTb y Avnepa aBToMo6uns.

* [Npu cBEPREHUM CNEAMTE 3a TeM, YTOObI He 3aAeTb ANEKTPOMPOBOAKY M MHUN
TOPMO3HOA Lien ¥ NOAAYM rOpHOYEro.

* Ynanute (€Cv OHM MMEKOTCS) NNACTMACCOBbIE 3aTbIUKW U3 MPUBAPEHHBIX raex.

* Mocne MOHTaXKa Kproka CnefyeT XpaHuTb HACTOSLLEE PYKOBOACTBO B KOMMAEKTE C
TEXHUYECKOW JOKYMEHTaLMeNn aBTOMOOUNS.

© 504970/29-08-2008/12



135
Middle bumper

&

Sl ]
35i35

|

|

75

Qutside bumper

Underside bumper

© 504970/29-08-2008/13



© 504970/29-08-2008/14



